
Rocznik 1936. Nr. 42.

powiatu świftochłowiiikiego
Świętochłowice, chiia lO. października 1936 r.

Wychoazi co sobotę. Redaktoi Siwy, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
Telefon, Chorzów 40911.

T r e ś c i
1. Rozporządzenie policyjne naczeiniKa Okręgu Urzędowego w 

Nowym  Bytomiu o opróżnieniu strychów i poddaszy z ma­
teriałów łatwopalnych.,

2 Statut Gminy N ow y Bytom w  przedmiocie poboru samoistne­

go podatku komunalnego oó uzyskania zezwolenia na sprze­
daż trunków alkoholowych.

3. Obwieszczenie w  sprawie pojawienia się raka ziemniaczanego.
4. Obwieszczenie w  sprawie przeglądu ogierów.

Rozporządzenie polieype
Naczelnika Okręgu U rzęd o w ego  

w  Nowym  Bytomiu

z dnia 24 września 193o r.

o opróżnieniu strychów i poddaszy z materiałów 
łatwopalnych.

Na mocy 
dnia 11 marca

5 i 6 ustawy o zarządzie policji 
1850 r. (zb u. str. HÓ5) i § 62 

. 13 grudnia 1872 r.
ordynacji powiatowej z dnia r T w T T  '

1881 r. str. 180) oraz za zgodą Wy-(zb. u. pr. z 1881 r. ,   o __ i
działu Okręgowego, zarządzam co następuje:

§ 1-

W związku z realizacją planu obrony prze- 
ciwlotniczo-gazowej-biernej, łączącej się ściśle z 
akcją przeciwpożarową na terenie gminy, zabra- 
nia się przechowywać na strychach i poddaszach 
domów materiałów łatwopalnych.

Właściciele realności i mieszkańcy gminy 
Nowy Bytom zobowiązani są natychmiast opró­
żnić strychy i poddasza domowe z przechowywa­
nych tam materiałów łatwopalnych.

§ 2.

Każdy właściciel i lokator domu zobowiąza­
ny jest zezwolić i umożliwić upoważnionym do

tego organori miejscowej władzy policyjnej prze­
prowadzenie kontroli strychów i poddaszy.

§ 3

Winni naruszenia przepisów niniejszego roz­
porządzenia zostaną ikarani w’ droaze admini­
stracyjnej grzywną do 9,— zł lub aresztem do 
3 dni, ,o ile przepisy szczególnie nie stanowią 
inaczej.

Ponadtc miejscowa władza policyjna wykona 
zarządzenia § 1 niniejszego rozporządzenia w 
drodze przymusu na koszt winnych naruszenia 
tego rc Oporządzenia. 1

§ 4.

Niniejsze rozporządzenie policyjne wchodzi 
w życie z dniem jego ogłoszenia w Gazecie P o ­
wiatowej.

Naczelnik Okręgu U rzędowego

(— )  Basista.

2.

Statut
gminy N ow y  Bytom

w przedmiocie poboru samoistnego podatku ko 
munalnego od uzyskania zezwolenia na sprzedaż 

trunków alkoholowych

Na pods.awie uchwały Rady gminnej z dnia 
26 ma* ca 1936 r wydaje się w myśl art. 16 usta­
wy z dnia 14 kwietnia 1924 r o tymczasowem
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uregulowaniu finansów komunalnych w Wojewó­
dztwie Śląskiem w brzmieniu rozporządzenia W o­
jewody Śląskiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U. 
Śl. Nr. 17 poz. 30) następujący statut:

§ 1-

Opodatkowaniu podlega uzyskane zezwole­
nie na sprzedaż hurtowną i detaliczna napojów 
alkoholowych i zatwierdzone zgłoszenie sprzeda­
ży napojów do 47i% alkoholu i napojów bezalko- 
holowyc .

§ 2.
Od podatku wolne jest:

udzielone wdowie po dotychczasowym wła­
ścicielu przedsiębiorstwa zezwolenie na dal­
sze prowadzenie tego przedsiębiorstwa w 
rozmiarach, w jakich tenże zezwolenie to 
posiadał.

§ 3.
Do uiszczenia podatku obowiazana jest oso­

ba, której udzielono zezwolenie, wymienione w § 1.

§ 4.

Podatek wynosi przy udzieleniu zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych jeżeli przed­
siębiorstwo należy:

a) do I kategorii świadectw przemysłowych dla 
przedsiębiorstw handlowych 1,500,— zł

1.250,— złb) do II. kategorii

c) do III. kategorii

d) do IV. kategorii

1.000,— zł 

750— zł

§ 5.
W razie przejęcia przedsiębiorstwa przez 

innego przedsiębiorcę i przepisania zezwolenia 
na tego ostatniego podatek wynosi:

a) w razie przejęcia w ciągu trzech lat od 
daty udzielenia poprzedniego zezwolenia 90%

b) w razie przejęcia w ciągu 5 lat od tego 
terminu . . . . . .  80%

c) w razie przejęcia w ciągu 8 lat od tego 
terminu . . . . . .  70%

d) w razie przejęcia w ciągu 10 lat od tego 
terminu . . . . . .  60%

e) w razie przejęcia w czasie ponad 10 lat 50%

tej stawki podatkowej, którąby przy pierwszem 
zezwoleniu wymierzyć należało.

Podatek zmniejsza się o 50% stawek ustalo­
nych powyżej, jeżeli przedoiębiorsfo o drogą su­
kcesji przejdzie na potomka prostej linii dotych­
czasowego przedsiębiorcy.

§ 6-

Zezwolenie na rozszerzenie przedsiębiorstw 
wymienionych w § 1 podlega opodatkowaniu w 
następującej wysokości:

a) rozszerzenie zezwolenia na sprzedaż napo­
jów alkoholowych podlega opodatkowaniu w 
wysokości 50% stawek wymienionych w § 4.

b; rozszerzenie ubikac i przedsiębiorstwa tru­
dniącego się sprze ażą napojów alkoholo­
wych Dodlega opodatkowaniu do wysokości 
50% zależnie od wielkości rozszerzonych 
ubikacyj.

§ 7.

Przy zezwoleniach na hurtowną sprzedaż 
napojów alkoholowych w zapieczętowanych na­
czyniach pobiera się podatek w wysokości 100%. 
stawek wymienionych w § 4, na detaliczną sprze­
daż w naczyniach zamkniętych podatek w wyso­
kości 5C% stawek wymienionych w § 4.

§ 8.
Zatwierdzenie zgłoszenia sprzedaży napojów 

o zawartości do 4&% alkoholu podlega opodatko­
waniu : ,

a) przy wyszynku tych napojów w wysokości 50%.
b) przy sprzedaży ich w zamkniętych na­

czyniach . . . . . .10%

stawek wymienionych w § 4.

§ 9.

Pod itek wymierza Zarzad gminny i uwida­
cznia należną kwotę podatkową w nakazach pła­
tniczych. Wymieniony podatek płatny jest w ciągi 
dwuch tygodni od doręczenia nakazu płatniczego 
w kasie gminnej.

§ 10.
Zarząd gminny może wymierzone kwoty w 

pojedyńczych wypadkacn odpisać, o ile przymu­
sowe ściągnięcie tychże zagrozi egzystencji go­
spodarczej płatnika, lub w przewidywaniu bez­
skuteczności postępowania egzekucyjnego.

§ 11.

Przeciwko wymiarowi podatku służą płatni­
kowi środki prawne przewidziane w § 69 ustawy 
z dnia 14 lipca 1893 r. o daninach komunalnych 
(Zb. Ust. Str, 152). Wniesienie środka prawnego 
nie wstrzymuje obowiązku terminowego uiszcze­
nia podatku.

§ 12.

Nieuiszczony w terminie podatek ściągany 
będzie w drodze przymusowej z doliczeniem K o­
sztów egzekucyjnych, odsetek i kar za zwłokę 
według norm obowiązujących przy podatkach 
państwowych.

§ 13.

Winni naruszenia przepiiów niniejszego sta­
tutu będą karani karą porządkową do -wysokości 
350,— zł o ile dany czyn nie podlega karze su­
rowszej.
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§ 14.

Niniejszy statut wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. Z chwilą wejścia w życie niniejszego 
statutu traci moc obowiązującą statut z dnia 28 
lipca 1924 r

Nowy Bytom, dnia 1 kwietnia 1936 r,

Zarząd  gminny

(—) Basista
Naczelnik gminy.

„Zatwierdza się na zasadzie art. 1, 16 i 27 
ustawy o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych w Wojewódzwie Śląskiem w brzmie­
niu ogłoszonem rozporządzeniem Wojewody Ślą­
skiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U. Śl- Nr. 17, 
poz. 30)“.

1.. RW. 5/b/12.

Katowice, dnia 8 czerwca 1936 r.

Śląska Rada W ojew ódzka  
Przewodniczący

(L. S.) w z.
(—) Dr. Saloni

Wicewojewoda.

O g ł o s z o n o !

Nowy Bytom, dnia 1 września 1936 r-

Naczelnik gminy

(— ) Basista.

3.

Starostwo Swiętochłowickie 

Nr. G. 28/31

Obwieszczenie
w sprawie pojawienia się raka ziemniaczanego.

Na podstawie § 17 rozp. Min. Roln. z dnia 
3 sierpnia 1932 r- o zwalczaniu raka ziemniacza­
nego (Dz. U. R. P. Nr. 71, poz. 644) podaję do wia­
domości publicznej, że stwierdzono wystąpienie 
raka zieminaczanego

a) w  Goduli na parce lach :

1. Kuczera Paulina, zam. w Goduli, ul. Hutn. 6,
2. Mauzler Maks. „ » » Stalina-

ch& 5|
3. Foit Sylwester, zam. w Goduli, ul. Szkolna
4. Brzezina Walenta „ » v S' r ° j U ' n
5. G re ta  Ludwik „  * „ Ks. Goduli 10

6. Dziura Wojciech zam. w Goduli ul. Ks. Goduli 15
7. Dymek Jan „ „ Ks. Szafran-

8. Świeży Jan „
ka 1,

»  n

9. Cyprys Józef „ 
10. Kalabis Józef „

»

w „ Pawstańców
11. Fronczek Jan „ n „ Podgórze 24
12. Kampa Wilhelm „ n »  »  3
13. Grabińska Karolina » a  yy 7
14. Orlik Ludwik „ i» „ Janasa 4
15. Machura Marta „ i * „ Janasa 7
16. Bednarek Franciszek r> „ Janasa 7
17. Przybyła Wincenty » „ PI. Wolności 9
18. Nowak Gabriel „ w „ 3 Maja 13
19. Branner Matylda „ y> „ Stara 11
20. Wagner Norbert „ w „ Hofrichtera3
21. Kapica Karol „ » „ Szyb Zofii
22. Januszewski Karol rr , Korfantego 1
23. Gomoluch Bartłomiej W . Stalmacha 4
24. Suchan Józef „ » „ Niedurn. 76

b) w  gminie O rzegów na parce lach :

1. Przybyłka Józef, zam. w Orzegowie, ul. Kor­
fantego 7,

2. Ludwik Franciszek, zam. w Orzegowie, ul. Sta­
wowa 6.

3. Wilman Wilhelm, zam. w Orzegowie, ul. M. 
Piłsudskiego 5.

c) w  gminie Ruda na parcelach:

1. Fronczek Paweł, zam. w Rudzie, ul. Kopernika
2. Górecki Ludwik, „ „ „ Sobieskiego 1
3. Frank Paweł, „ „ „ Giełtowskie-

go 3
4. Feszerowa Franciszka „ „ Korfantego 22
5. Mierzwa Maria, „ „ „ Giełtowskie-

go 4
6. Heinrichs Karol „ „ Sobieskiego 17

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8. 
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20. 

21. 
22.
23.
24.
25.
26. 
27.

d) w  gminie N ow y  Bytom na parcelach:

Kara Franc., zam. w N. Bytomiu, ul. 3 Maja 11 
Hoinka Emil „ „ „ Kościuszki 3
Sosna Paweł „ „ Niedurnego 56
Bryksa Karol „ „ „ Ligonia 4
Wiertelorz Antoni „ „ Kościuszki 6
Strzykalska Klara „ „ Ligonia 6
Cuber Augustyn „ „ Miarki 25
Klimek Edward „ „ 3  Maja 18
Maślankiewicz Stanisław, N. Wieś, Dąbrowskie­

go 29
Holewa M., zam. w N. Bytomiu, ul. !1.listopada2
Twardoch Teodor, 
Skupnikowa Rozalia 
Moczalowa Berta 
Mele Antoni „
Stefan Józef „ 
Górniak Konrad 
Pudołkowa Agnieszka 
Mokrosowa Julia 
Mttck Teresa „ 
Groworek Jan „ 
Wieczorkowa Paulina 
Sosna Piotr *
Cop Rudolf „
Leśnik Paweł „ 
Sarach Filip * 
Zimnik Franc.* 
Drzymała Antoni

„ 3 Maja 15 
„Niedurnego 40 

Grażyńsk. 9 
Ligonia 8 
Ligonia 5 
Damrota 5 
Ligonia 8 

„ Damrota 3
* Hutnicza 2 
Niedurnego 35 
„ Rymera 4
* Piłsudsk. 4d 
„ Janasa 7
PI. Wolności 3 
, Grażyńsk. 11 
„ Hutnicza 2
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e) w r:n! lie Lipiny na parcelach;

1. Jarek Marta, zam. wLipinach, szyb Marcina 13
2. Cwołka Aug. „ ul. Nowa la
3. Kuchta Walenty „ „ Kolejowa 8
4. Boruta Janina „ „ Kolejowa 8
5. Graca Tomasz „ „ Kolejowa 5
6. Lypa Karol „ , „ Kolejowa 5

i/ j
f) w  gminie Chropatzów  na parcelach:

1. Gałączka Pawła, zam. w Łagiewnikach, Huta 
hubertus 24

2. Kolendy Józefa, zam. w Chropaczowie, ul. M. 
Piłsudskiego 39 - - - - -  - -

3. Smykały Jana, zam. w Chropaczowie, ulica 
Hutnicza 39

g) w  gminie Świętochłowicach na par­
celach :
1. Jureczek Ludwik zam. w Świętochłowicach, 

ul. Długa 37 .
2. Gondzik Jan, zam w Świętochłowicach, ulica 

Kolejowa 25. , «
Świętochłowice, dnia 25. IX. 1936 r.

Starosta
w z.

(— ) mgr. Pietrański
wicestarosta.

Śląska Izba Rolnicza w Katowicach.

Obwieszczenie.
Prsegkąd O gierów .

Na zasadzie Ustawy z dnia 13 marca 1934 r. 
o nadzorze nad hodowlą koni (Dz. U. R. P. Nr. 32, 
poz. 284) oraz Dz. Ust. Nr. 52, poz. 339 odbędzie 
się przegląd  og ie row  przez Komisję Kwalifika­
cyjną według poniżej podanego planu :

1) Do przeglądu mają być doprowadzone 
wszystk ie  ogiery ur. w  r. 1933 i starsze.

2) Zaświadczenie wydane niektórym właści­
cielom przez powiatowego lekarza weterynarii, że 
ogier nie może być wytrzebiony, nie zwalnia wła­
ściciela od obowiązku doprowadzenia ogiera do 
przeglądu. ,

3) Zwolnieni są  od doprowadzenia przez 
Komisję Kwalifikacyjną właściciele, których og ie ­
ry m ają stnłe miejsce postoju w  Katow i­
cach.

4) Właściciele ogierów ur. w r. 1934 oraz 
ogierów zwolnionych od przeglądu na podstawie 
ust. 3 jeżeli pragną ubiegać się o uznanie ogiera 
w celu uzyskania prawa pokrywania niemi cudzych 
klaczy w sezonie 1937, winni zgłosić je o*az do­
prowadzić na przegląd przed Komisję Kwalifika­
cyjną.

5) Za niedo prowadzen ie  ogiera  przed  
Komisję Kwalifikacyjną, właściciel ukarany  
będzie  grzywna do 20,— zf.

Pian przeglądu o g ierów ;

6) Właściciele ogierów powinni przedstawić 
Komisji Kwalifikacyjnej wszystkie dokumenty ao- 
tyczące ogiera: dowód tożsamości, świadectwo 
pochodzenia, poprzednio wydane świadectwo u- 
znania, zaświadczenie pow. lekarza weterynarii, 
na podstawie którego właściciel zwolniony został 
na r. 1936 od opłaty

7) Właścicielom - ogierów uznanych przez 
Komisję Kwalifikacyjną wydane będą bezpłatnie 
świadectwa uznania. r •

8) Pokrywanie cudzych klaczy i dozwolone 
jest tylko ogierami uznanemi -na obszarze jaki 
będzie wyznaczony w wydanem świadectwie uzna­
nia. "  '

9) Ogiery, które nie zosta ły  uznane, 
pod lega ją  opłacie po 5 0 , —  zł. rocznie i nieś 
w olno  niemi stanowić cudzych klaczy.

10) Stanowienie cudzych klaczy ogierem nie- 
posiadającym świadectwa uznania, karane będzie 
grzywną do 300,— zł.

Winny dopuszczenia możliwości .pokrycie 
cudzych klaczy ogierem nieuznanym karany bę­
dzie grzywną do 20,— zł.

1) Dla wszystkich gmin pow. bie lskiego  
i m. B ie lska dnia 19 października 1936 r. e godz. 
10-tej na targowicy przy rzeźni miejskiej.

2) Dla wszystkich gmin pow. cieszyńskie­
go  mfla 20 października 1936 r. o godz. 10-tej 
w Skoczowie na targowicy.

3) Dla wszystkich gmin pow. pszczyńskie­
go dnia 21 października 1936 r. o godz. 10-tej w 
Pszczynie na targowicy.

4) Dla wszystkich gmin pow. 1 rybnickie­
go  dnia 22 października 1936 r. o godz. 10-tej w 
Rybniku na targowicy.

( - )  E. rfło d iia n o w o k i
Komisarz Śląskiej Izby Rolniczej,

. r 5) Dla wszystkich gmin pow. l<atowiekie- 
go, św iętoch łow ickiego oraz m. Chorzowa
^nia 23 października 1936 r. o godz 9.30 w Cho­
rzowie na targuwicy przy ul. Katowickiej.

6) Dla wszystkich gmin pcw. lublinickiegc 
dnia 24 października 1936 r. o godz 10-tej w Lu­
blińcu na targowicy.

7) Dla wszystkich gmin pow. tarnogórsk ie -  
go  dnia 24 października 1936 r. o godz. 14-tej w 
Tarnowskich Górach na targowicy przy ul. Sien­
kiewicza.

Odbito w  Drukarni E. Leksan Świętochłowice, ul. Bytom Nr. 23. Te 'jfon : 4M-10.


